Quantū  
Marci deſi  
derium.

Patris autem post diebus: celebrato iam funere usum amicis est: adulescētē adduceātē ad exercitū: ut & milites alloqueretur: & (quod nouis imperatoribus mos est) pecuniis elargiēdīs: uelut auctoramēto quo dā illogē sibi animos adiūgeret. Edictū itaqz omnibus: ut ī capū de more adessent frequētēs: Cū itaqz pcessisset Cōmodus: ac rem diuinam fecisset et rectūque ad hoc ipm̄ mediis castris tribunal cōscēdisset: paternis amicis: qui multisane doctissimique uiri adeūtātē: circūstātib⁹: ad hūc ferme modum uerba fecit.

Omninē mihi esse uobiscū hujus mōtorē calamitatis:  
neque uos aliter quod me ipm̄ affectos eē plāissime p̄suasū  
habeo. Neque n. ego sup̄stite parētē ipo meo sup̄iore  
me uobis unq̄ gessi. Nā ille ita nos uniuersos ut unū aliquē dili  
gebat: lubētius que me cōmilitonē quod filiū uocitabat. Quippe hāc  
naturā appellationē: illā uero uirtutis cōmūicationē existimabat.  
Quā nū infantē sāpe me ī ulnis gestas: uobis dabat ī māus: quāque  
uīz midabat fidei. Quā p̄ pp̄ minime dubito quod mihi oēm sitis  
bēiuolētiā exhibituri. Cū p̄ alūno me maiores natu h̄re debeant:  
ipos: at & q̄les: cōdiscipulos atmōgē iure appellaueri: siqdē ita nos  
uniuersos: ut unū aliquē p̄ diligebat: oīque uirtutū studio ac bo  
nis artibus curabat istituēdos. Nūc me post illū uobis fortuna pri  
cipē dedit: nō qdē ascitū: q̄les atē me fuerūt: neque uelut acqui  
sito iperio gloriātē: Quippe unus ego uobis natus educatus que  
ī aula: priuatisque itactū cū abulis: statim me ut ex aluo pdierā ipato  
ria purpura suscepit: simulque sol hominē me uidit & p̄cipem.  
Hec cū animis uīz reputates iūt p̄cipē colite nō datū uobis sed  
natū. Nā pater qdē īā ī cælū euēctus consorts ē cōfessorque deoz.  
nobis autem orbis terragē gubernacula: retumque humanaq̄ cura  
incumbit. Quā quos successus: quantasque habitura sint uires  
in uestra manu est. Si. n. bellī telliqias fortiter deleueritis: & im  
periī romani terminos ad oceanum usque p̄mōueritis: cū ipsi uo  
bis igentē gloriam comparabitis: tū cōmuniſ parentis memoria  
debitam gratiam referetis. Atqz eū quidem exaudire quā dicius:  
& itueti p̄sētēm quā gerimus credite. nos autē felicissimos:  
qui benefactorē nōrōgē testem eiusmodi simus habituri. Quā  
igitur ad hanc diem fortissime prospērimeque gessistis: illius. s.  
sapientiae gubernationiqz tribuuntur. Quā autem tecum hoc

Oratio cō  
modi ad  
milites.

est cum iuene imperatore uestro praclare feceritis:ea sunt uobis  
ipsis quasi peculiarem:cū fidei:tū uirtutis claritudinem paritura:  
Quocirca & atati meæ rebus strenue gerendis auctoritatem con-  
ciliabitis:& barbara gens initio noui principatus repressa:neque  
impræsens cōtēptu atatis nostræ se efferet audacius.& suis nunc